
 

 
 
 

       

 

  

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Groningen; 

 

gelet op artikel 213 Gemeentewet, artikel 217 Provinciewet en het Besluit accountantscontrole decentrale overheden; 

 

b e s l u i t: 

 

vast te stellen het: 

 

Normenkader Omgevingsdienst Groningen 2020 

 

 

Activiteit Wet- en regelgeving extern Regelgeving intern 

(vastgesteld door AB) * 

Algemeen • Grondwet  

• Burgerlijk wetboek  

• Provinciewet 

• Gemeentewet 

• Wet Gemeenschappelijke Regelingen  

• Wet milieubeheer  

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo)  

• Circulaire schadevergoedingen 

• Gemeenschappelijke Regeling 

Financiën en bedrijfsvoering  • Grondwet  

• Burgerlijk Wetboek  

• Financiële verordening  

• Treasurystatuut  



 

• Provinciewet 

• Gemeentewet 

• Wet Gemeenschappelijke regelingen  

• Besluit Begroting en Verantwoording  

• Algemene Wet Bestuursrecht  

• Invorderingswet 1990  

• Wet financiering decentrale overheden  

• Wet normalisering rechtspositie ambtenaren 

• Fiscale wetgeving  

• EU-aanbestedingsregels  

• Sociale verzekeringswetten  

• Wet Normering Topinkomens 

• Wet verplicht schatkistbankieren 

• CAR/UWO 

• Mandaatregeling  

• Controleverordening 

• Regeling IKB 

• Regeling betaald ouderschapsverlof ODG 

• Regeling studiefaciliteiten ODG 

• Regeling reis- en verblijfkosten ODG 

• Sociaal Statuut 

• Regeling gesprekscyclus 

• Richtlijnen attenties 

• Werktijdenregeling ODG 

• Algemene Inkoopvoorwaarden voor 

leveringen en diensten 

• Regeling functiebeschrijving- en waardering 

ODG   

 

* Het Dagelijks Bestuur heeft de rechtspositionele regelingen vastgesteld. Dit is gemandateerd naar het Dagelijks Bestuur bij het besluit van het 

Algemeen Bestuur van 19 juni 2015. 

 

Aldus besloten in de vergadering van het Algemeen Bestuur, 

 

de voorzitter,      de secretaris, 

d.d. …… 


